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~ INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL DE LA PROVINCIA DE HUAMANG_I-\_

e = ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y BUENA PRO
HUAMANGA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 014-2024-MPH-IVP/CS-2
- _ [SEGUNDA CONVOCATORIA
1 NUMERO DE ACTA | 009-2024-MPH/IVP AS N°-014-2024-MPH-IVP/CS

2

. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Ayacucho, a los 04 dias del mes de setiembre del afio 2024, en las instalaciones de la oficina de|
Abastecimiento del INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA, a las 10:40 horas, se
reunieron de manera presencial los miembros del comité de seleccién reconformado designados mediante RESOLUGION
GERENCIAL N°142-2024-MPH-IVP-HGA/GG, encargados de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014-2024-MPH-IVP/CS (Segunda Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria
|es la CONTRTACION DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL EMP. PE-28 B
(SAYHUAPATA) - DESV. AY-716- CHHHUAMPAMPA - EMP. AY-719- PARCCAY - SUSO-SANYA - DESV. AY-723-COLPA-
ACOSVINCHOS(KM 13+322)- EMP- AY-724-ACOSVINCHOS (KM 13+782) -CHASQUIPAJA- DESV.AY-726-SAN ANTONIO DE
AYAHUARCO-PAMPANA-DESV.AY-727 -PAUCARPATA-DESV.AY-732-DESV.AY-733 -DESV.AY-734 -HUAYCHAO- DESV.AY-
740 -SANTA ROSA DE HUANCARAMA-HUAMANCCOGCHA- LUCASPATA - DESV.AY-741 - PARCCAHUANCA-DESV.AY-705 -
CUCHICANCHA-ANDARAJAY-DESV.AY-742 -QUINUAS-DESV.AY-743 - TANTANA-DESV. AY-744 - TALLANA-MUTUY PATA-
DESV, PROVINCIA DE HUAMANGA, REGION AYACUCHO, por un valor regerencial de 296,400.75 (DOSCIENTOS NOVENTA
Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CON 75/100 SOLES), a fin de efectuar la apertura de propuestas y poder realizar la
admision, evaluacion de las ofertas presentadas y su posterior calificacion de la oferta correspondiente segln orden de
prelacion. |

SOBREEL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) |

El quorum r i0 que exige la r tiva de i del Estado se logré con Ja presencia de los siguisntes miembraos;

Presidente JOEL JACOB GALVEZ CANDIA !;S;Ilz;te X |pependencia: i \SIILL?_GYE:E'&:? DE INFRAESTRUCTURA

Primer Miembro LOURDES VILCATOMA SULCA ;'ltjt’)'lirm X Dependencia: OFICINA DE ADMINISTRACION

Segundo Miembro g:'lAl-i\\‘l:\CA QUISPE, CARMEN ﬁ:‘le;r”“ i - Dependencia: ;R\E;:(é::ABLE DE ARCHIVO Y

|DETALLE DE LOS PARTICIPANTES N

De con el g tablecido en las bases, se registraron a través del SEACE como partici fos sigui [
N°® . Nombre o razdn social del participante i RUC —j
1 DIPAS CARDENAS GRACIELA | 10422603552 _
2 MELGAR GARCIA YEMNER | 10453740191
3 MORENOQ PAREJA MARYLUZ 10467122091
4 PAREDES BEJAR ROXANA 10702291556

|l 5 CANDIA PALOMINO JASMINE IVONE 10704188281

| 6 CORAS HUICHO MARLENY YESINA 10718561561
7 EMPRESA DE CONSERVACION Y MANTENIMIENTO VIRGEN DE LA O S.A. 20494451485 -
8 EMPRESA ZALA S.A.C. - 20494644101
9 EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO VIAL MUSUQ KALLPA 20534490004
10 EMPRESA VIAL Y MULTISERVICIOS PIANTO S.A.C. 20534734078 ]
1 HEH INVERSIONES E.I.R.L. 20534796341 _
12 CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION 20563330881

| 13 VICI S.R.L - 20564248658

| 14 SINAI CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20574600325

| 15 GRUPQ INGENIEROS CONTRATISTAS DEL SUR S.A.C. 20574610711

16 |[EMPRESA VIAL ANDES DEL SUR E..R.L. : 20574619000
17 EMPRESA HIJAH S.A.C. N 20574636605 -
18 EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS VIRGEN DE ASUNCION - 20574647631
19 SANTA CRUZ DE POMATAMBO S.A.C. 20574792640
20 EMPRESA CONSTRUCTORES Y MULTISERVICIOS BUENA VISTA E..R.L. 20600001656
21 FIGUER CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20600107403

22 EMPRESA CONSTRUCTORA VALDEZ FC S.A.C. 20600133102 o
23 |[FARCOP SERVIS E.LR.L. [ 20600393414 ]
24 |EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL S.A.C. 20600498101

| 25 KADIG. QA S.A.C. 20601398525

26 |CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES RQT S.A.C. 20602633358
27 "CONTRATISTAS GENERALES RONDINEL S.A.C." 20602637221 -
28 CONTRATISTAS GENERALES ANFER S.R.L. - 20603089503 ]
29 ALDIA CONSTRUCTORA E INGENIEROS S.A.C. 20604255172
30 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C. 20604462429

31 |M&CFCONSULTORES Y CONSTRUCTORES E..R.L. | 20605012745 H
32 ELABORACION DE PROYECTOS Y EJECUCIONES RESPONSABLES DE | 20605299998 |
33 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. 20605388435 |

| 34 PLATERS MANAGEMENT S.A.C. 20608923137

|35 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941
36 |CORPORACION R CHAVEZ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20611394676
37 INVERSIONES MATHEO GAEL E.I.R.L. - 20611717076
38 |CONSULTORES Y CONTRATISTAS M Y K INGENIEROS E.l.R.L. - 20611900962

39 |NHECSA CORPORATION S.A.C. | 20612384208
40 - ]
4 ]
42 L o 1]
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DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario en el g del pr imi de seleccion, los sigui p (] el archivo en el SEACE sus ofertas: |
Ne | Nombre o razon social del postor 4LLZ;5;:;‘:;" Hora de presentacion _!
1 ]FARCOP SERVIS E.I.R.L. | 26/06/2024 23:08:53 |
2 |[EMPRESA VIAL ANDES DEL SUR E.I.R.L. B 26/06/2024 22:39:47 .
3 |CONSORCIO VIAL CAMINEROS DE CHONTA 26/06/2024 23:39:00 i
.4  |CONSORCIO VIAL ACOS VINCHOS 26/06/2024 20:59:52 |
5 CONSORCIO TAMBILLO 26/06/2024 23:49:48 '
6 CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES RQT S.A.C 26/06/2024 21:50:07 J
Acto ido, se p cede con la ga de los arhivos del SEACE, que contienen las ofertas de los menci p , ¥ con la on de las mismas a fin de verificar la j
p on de los ueri en las bases.
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS ]
Da con la ision efe 1a, las sigui: ofertas no se admiten, por lo que no se les apli los fact: de

N°e | Nombre o razén social del postor | | Consignar las razones para su no admision

1 | - |

8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION DE OFERTAS
ILEsiguisntes ofertas fuercn admitidas por lo que se procedera con la Calificacion: |
Ne ' Nombre o razén social del postor Condicion
1 FARCOP SERVIS E.IL.R.L. | ADMITIDO
2 EMPRESA_ _VIAL ANDES DEL SUR E.I.R.L. — ADMITIDO
3 CONSORCIO VIAL Q_AMINEROS DE CHONTA NO ADMITIDO
L4 CONSORCIO VIAL ACOS VINCHOS ADMITIDO
5 CONSO_RCIO TAMBILLO ) ADMITIDO
6 CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES RQT S.A.C N NO ADMITIDO
RESPECTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS SE ENCUENTRAN DETALLADOS EN EL ANEXQ N° 1
DEL PRESENTE ACTA
9 _I_DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS PASAN A LA EVALUACION

10 |EVALUACION DE LAS PROPUESTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. |
[ FACTOR DE EVALUACION | Maximo 100 puntos
A PRECIO: ] |
Se utilizarg la siguiente formula de evaluacién : Pf’g’;,(a
Pi= Om x PMP Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi Oi = Precio i
Om = Precio de |a oferta mas baja
|PMP = Puntaje maximo del precio
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES
FACTORES DE EVALUACION B | PUNTAJE

A. PRECIO 90
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10
PUNTAJE TOTAL 100

11 RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION i

|De acuerdo a la Calificacion y Evaluacion realizada, ef puntaje y Orden de Prelacion es el sigui
N°DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE L
4 FARCOP SERVIS E.I.R.L. - B 87.42
3 EMPRESA VIAL ANDES DEL SURE.LR.L. 88.14
2 CONSORCIO VIAL ACOS VINCHOS CON RUC 20494644101 100.00/
1 /CONSORCIO TAMBILLO 100.00|
RESPECTO DE LOS PUNTAIES DE LAS OFERTAS SE ENCUENTRAN DETALLADOS EN EL ANEXO N2 2 DEL PRESENTE ACTA. Nota.- £n caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate |
12 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION DE OFERTAS |
Las siguientes ofertas fusron EVALUADAS por lo que se procedera con la Calificacion:
N Nombra o razén social del_pos(_or GONDBICION ]
1 FARCOP SERVIS E.L.R.L. NO CALIFICA
2 _EMPRESA VIAL ANDES DEL SUR E.l.R.L. NO CALIFICA

| 3 CONSORCIO VIAL ACOS VINCHOS CON RUC 20494644101 NO CALIFICA o
5 CON_SORCIO TAMBILLO NO CALIFICA

RESPECTO DE LOS PUNTAJES DE LAS OFERTAS SE ENCUENTRAN DETALLADOS EN EL ANEXO N° 3 DEL PRESENTE ACTA |

13 |PARTE TECNICA DEL CUADRO: = |
El Comité de Seleccion elabora el presente cuadro, declara que la informacién consignada mediante el cual se determina el puntaje tecnico del postar.

14 DECISION ADOPTADA B
El Comite de Seleccion de acuerdo a la Admision, Calificacion y Evaluacion de Propuestas procede a DECLARAR
DESIERTO el Procedimiento de Seleccion a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MPH-IVP/CS-2, esto en
cumplimiento al numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

De conformidad a lo actuado, siendo las 13:40 horas del dia 04 de setiembre del 2024, se dio por concluido el presente
acto, procediendose a dar la lectura, la que se aprueba sin observacion y se firma en sefial de conformidad.

15

|
f

ul

,r

/ [ A
CPC. LOURDES VILCATOMA SULCA ING. JOEL'JACOB GALVEZ CANDIA CHJMJ{__‘: \ UISPE}ZARMEN DIANA
Titular Primer Miembro - Titular Presidente | Suplente del Sgﬂgundo Miembro

___COMITE DE SELECCION / i
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CALIFICAGION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MPH-IVP/CS-2
SEGUNDA CONVOCATORIA
CONTRTACION DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL EMP. PE-28 B (SAYHUAPATA) - DESV. AY-716- CHIHUAMPAMPA - EMP. AY-
719- PARCCAY - SUSO-SANYA - DESV. AY-723-COLPA-ACOSVINCHOS(KM 13+322)- EMP- AY-724-ACOSVINCHOS (KM 13+782) -CHASQUIPAJA- DESV.AY-726-SAN
ANTONIO DE AYAHUARCO-PAMPANA-DESV.AY-727 -PAUCARPATA-DESV.AY-732-DESV.AY-733 -DESV.AY-734 -HUAYCHAO- DESV.AY-740 -SANTA ROSA DE
HUANCARAMA-HUAMANCCOCHA- LUCASPATA - DESV.AY-741 - PARCCAHUANCA-DESV.AY-705 -CUCHICANCHA-ANDARAJAY-DESV.AY-742 -QUINUAS-DESV.AY-743
- TANTANA-DESV. AY-744 - TALLANA-MUTUY PATA-DESV. AY, PROVINCIA DE HUAMANGA, REGION AYACUCHO

1 2 I 4 5
EMPRESA VIAL CONSORCIO
3 FARGOP SERVIS ANDES DEL SUR TAMEBILLO CON CONSORCIO VIAL
REAERES R AL ELRL CONRUC | O LR ] ACOSVINCHOS CON
20600393414 g RUC
20574619000 20574610711

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
1.00 Camién volquete capacidad min. de 4 m3 Und 1,00
2,00 Vehiculo para transporte del personal Und 1,00
3,00 Plancha compactadara Und 1,00
4,00 equipos de seguridad CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5,00 herramientas.
8,00 Indumentaria del Personal
B.2 1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos: i
- Ingeniers(a) Givil, Minas o Agricola. Colegiado y Habilitado GIP. CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE
B.2.2 CAPACITACION
@uisnos:
Capacitacién minima de 100 horas académicas en Mentenimiento Vial da Camines Vecinales, con una antigiredad
no mayar a 4 gfios a la pre i6n de la presente prop 2
Capacitacién minima de 80 horas académicas en Seguridad y Salud en el Trabajo, con una antigliedad no mayor a
4 afios a la presentacion de la presente propussta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE
'E;cperiencva minima de (02) afios en cualquisra de las siguientes funciones:
Jefe ds Mantenimiento de Caminos Vecinalss; y/o asistante de Residente ylo Supsrvisor en Mejoramiento y/o
Rehabilitacion ylo Mantenimiento Periddico yio Construceién en Caminos Vecinales; y/o Residente y/o Supervisor
de Mej i yio Rehabilitacion y/o imi Periddico yfo Construccién en Caminos Vecinales,

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTCR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un manto facturado acumulado equivalente a S7. 296,400.75 (DOSCIENTOS NOVENTA Y
SEIS MIL CUATROCIENTOS CON 75100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocateria, durante los acho (8) afios afafechadelap ion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro Y pequefia empresa, se acredita CUMPLE PLE CUMPLE CUMPLE
una experiencia de /. 70,000.00 (SETENTA MIL con 00/100 sales, par la venta de sevicios iguales o similares al i s
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computarén desde la fecha de fa conformidad o emision del comprobante de pago. segin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicisn de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares al mantenimiento rutinario complementario en caminas vecinales.
C.1 Crerogmma de actividades de aeuerdo 3 ¥ p de NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
C.2 Plan de capucifacien teorico-prachico segin i yp de d Incio 01/07/2024 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
r CALIFICACION | NO CALIFICA NO CALIFICA | NO CALIFICA NO CALIFiICA 1




